Mechanisches Zubehör
Drehgeber
www.tr-electronic.de 2
Inhalte
Technische Daten................................................................................3
Vorschlagsprodukte............................................................................8
Maßbilder........................................................................................16

Vorschlagsprodukte
Kupplungen Standard CPS 8, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000090 CPS 8/1 6/5 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 5mm
34000053 CPS 8/1 6/6 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000054 CPS 8/1 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000104 CPS 8/1 8/10 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 10mm
34000197 CPS 8/1 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
Kupplungen Compact CPS 9, ohne Formschluss, 1 Kupplungselemenet
34000087 CPS 9/1 5/10 Für Wellendurchmesser von/auf 5mm / 10mm
34000100 CPS 9/1 6/6 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000038 CPS 9/1 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000035 CPS 9/1 8/10 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 10mm
34000025 CPS 9/1 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
Kupplungen Standard CPS 15, mit Formschluss, 1 Kupplungselement
34000307 CPS 15/1 10N/10N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 10mm (Nut)
34000166 CPS 15/1 10N/18N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 18mm (Nut)
34000349 CPS 15/1 14N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 20mm (Nut)
Kupplungen Standard CPS 15, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000151 CPS 15/1 6/6 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000031 CPS 15/1 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000206 CPS 15/1 6/12 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 12mm

Kupplungen Standard CPS 10, ohne Formschluss, 1 Kupplungselemenet
34000075 CPS 10/1 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000325 CPS 10/1 12/12 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 12mm
34000172 CPS 10/1 6/6 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000077 CPS 10/1 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
Bestellnummer Typ Parameter Maße
www.tr-electronic.de 7www.tr-electronic.de
Vorschlagsprodukte
Ist die geeignete Ausführung nicht dabei? Nehmen Sie Kontakt mit uns auf (info@tr-electronic.de)
Kupplungen Impuls Plus CPS 8, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000162 CPS 8/2 6/6 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000006 CPS 8/2 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000304 CPS 8/2 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000224 CPS 8/2 10/7 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 7mm
Kupplungen Compact CPS 14, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000233 CPS 14/2 10N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 14mm (Nut)
Kupplungen Compact CPS 14, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000358 CPS 14/2 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000354 CPS 14/2 6/20 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 20mm
34000068 CPS 14/2 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000207 CPS 14/2 10/14 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 14mm
34000352 CPS 14/2 10/15 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 15mm
34000293 CPS 14/2 10/22 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 22mm
34000147 CPS 14/2 12/13 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 13mm
Kupplungen Compact CPS 14, mit Formschluss, 1 Kupplungselement
34000332 CPS 14/1 12N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000167 CPS 14/1 14N/22N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 22mm (Nut)
Kupplungen Compact CPS 14, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000178 CPS 14/1 6/20 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 20mm
34000308 CPS 14/1 8/10 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 10mm
34000140 CPS 14/1 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000270 CPS 14/1 10/12 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 12mm
34000188 CPS 14/1 12/12 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 12mm
Kupplungen Compact CPS 9, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000339 CPS 9/2 6/8 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 8mm
34000338 CPS 9/2 6/10 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000290 CPS 9/2 10/10 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
Bestellnummer Typ Parameter Maße
www.tr-electronic.de 8
Zubehör - Mechanisches Zubehör - für Drehgeber
Wir beraten Sie gerne bei der weiteren Auswahl aus dem TR-Komplettprogramm. Nehmen Sie Kontakt mit uns auf (info@tr-electronic.de).
Vorschlagsprodukte
2. Suchfeld (oben rechts) auf
 www.tr-electronic.de eintragen
3. Gewünschte Informationen
 auswählen
Weitere Produkt-Informationen
1. Bestellnummer in …
Kupplungen Impuls Plus CPS 10, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000198 CPS 10/2 10N/10N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 10mm (Nut)
34000326 CPS 10/2 10N/12N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 12mm (Nut)
34000034 CPS 10/2 12N/12N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 12mm (Nut)
Kupplungen Impuls Plus CPS 10, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000093 CPS 10/2 5/4 Für Wellendurchmesser von/auf 5mm / 4mm
34000092 CPS 10/2 5/5 Für Wellendurchmesser von/auf 5mm / 5mm

34000096 CPS 15/2 12/14 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 14mm
34000345 CPS 15/2 12/16 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 16mm
34000109 CPS 15/2 12/18 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 18mm
34000242 CPS 15/2 12/20 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 20mm
34000323 CPS 15/2 14/14 Für Wellendurchmesser von/auf 14mm / 14mm
34000229 CPS 15/2 20/20 Für Wellendurchmesser von/auf 20mm / 20mm
Bestellnummer Typ Parameter Maße
www.tr-electronic.de 10
Zubehör - Mechanisches Zubehör - für Drehgeber
Vorschlagsprodukte
Kupplungen Impuls Plus CPS 15, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000219 CPS 15/2 6N/12N Für Wellendurchmesser von/auf 6mm (Nut) / 12mm (Nut)
34000218 CPS 15/2 8N/10N Für Wellendurchmesser von/auf 8mm (Nut) / 10mm (Nut)
34000132 CPS 15/2 10N/10N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 10mm (Nut)
34000350 CPS 15/2 10N/11N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 11mm (Nut)
34000063 CPS 15/2 10N/12N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 12mm (Nut)
34000105 CPS 15/2 10N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 14mm (Nut)
34000069 CPS 15/2 10N/15N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 15mm (Nut)
34000336 CPS 15/2
10N/16*N
Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 16mm (Nut)
34000173 CPS 15/2 10N/19N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 19mm (Nut)
34000088 CPS 15/2 10N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000139 CPS 15/2 11N/11N Für Wellendurchmesser von/auf 11mm (Nut) / 11mm (Nut)
34000086 CPS 15/2 12N/12N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 12mm (Nut)
34000148 CPS 15/2 12N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 14mm (Nut)
34000251 CPS 15/2 12N/16N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 16mm (Nut)
34000070 CPS 15/2 14N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 14mm (Nut)
34000278 CPS 15/2 14N/16N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 16mm (Nut)
34000213 CPS 15/2 14N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 20mm (Nut)
Bestellnummer Typ Parameter Maße
Kupplungen Industry CPS 22, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000253 CPS 22/1 6/22 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 22mm

Vorschlagsprodukte
Kupplungen Industry CPS 23, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000310 CPS 23/1 10/18 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 18mm
34000142 CPS 23/1 10/30 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 30mm
34000099 CPS 23/1 12/28 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 28mm
Kupplungen Industry CPS 23, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000180 CPS 23/2 8/30 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 30mm
Kupplungen Industry CPS 23, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000303 CPS 23/1 8/25 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 25mm
Kupplungen Industry CPS 23, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000271 CPS 23/2 8/20 Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 20mm
Kupplungen Industry CPS 22, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000193 CPS 22/2 8N/30N Für Wellendurchmesser von/auf 8mm (Nut) / 30mm (Nut)
34000346 CPS 22/2 10N/15N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 15mm (Nut)
34000314 CPS 22/2 10N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000189 CPS 22/2 10N/30N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 30mm (Nut)
Kupplungen Industry CPS 22, mit Formschluss, 1 Kupplungselement
34000243 CPS 22/1 15N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 15mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000244 CPS 22/1 20N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 20mm (Nut) / 20mm (Nut)
Kupplungen Industry CPS 22, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente

Bestellnummer Typ Parameter Maße
Wir beraten Sie gerne bei der weiteren Auswahl aus dem TR-Komplettprogramm. Nehmen Sie Kontakt mit uns auf (info@tr-electronic.de).
www.tr-electronic.de 12
Zubehör - Mechanisches Zubehör - für Drehgeber
Vorschlagsprodukte
Kupplungen Industry CPS 30, ohne Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000318 CPS 30/2 10/20 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 20mm
34000347 CPS 30/2 10/30 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 30mm
34000267 CPS 30/2 12/12 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 12mm
Kupplungen Industry CPS 30, ohne Formschluss, 1 Kupplungselement
34000080 CPS 30/1 12/14 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 14mm
34000098 CPS 30/1 12/38 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 38mm
34000337 CPS 30/1 38/10 Für Wellendurchmesser von/auf 38mm / 10mm
Kupplungen Industry CPS 23, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000079 CPS 23/2 10N/25N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 25mm (Nut)
34000357 CPS 23/2 12N/10N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 10mm (Nut)
34000327 CPS 23/2 12N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 12mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000196 CPS 23/2 14N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 14mm (Nut)
34000331 CPS 23/2 16N/20N Für Wellendurchmesser von/auf 16mm (Nut) / 20mm (Nut)
34000328 CPS 23/2 18N/14N Für Wellendurchmesser von/auf 18mm (Nut) / 14mm (Nut)

34000191 EKN20/32 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 8mm
34000165 EKN20/32 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000177 EKN20/32 Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 12mm
34000169 EKN20/32 Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
13000170 EKN20/32 Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 12mm
Kupplungen SED
34000073 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 6mm
34000007 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000074 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 8mm / 8mm
34000008 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
34000019 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 12mm
34000009 SED 10090 A Für Wellendurchmesser von/auf 12mm / 12mm
34000065 SED 1450 A Für Wellendurchmesser von/auf 6mm / 10mm
34000018 SED 1450 A Für Wellendurchmesser von/auf 10mm / 10mm
Kupplungen Industry CPS 30, mit Formschluss, 2 Kupplungselemente
34000344 CPS 30/2 10N/16N Für Wellendurchmesser von/auf 10mm (Nut) / 16mm (Nut)
Kupplungen Industry CPS 30, mit Formschluss, 1 Kupplungselement
34000285 CPS 30/1 14N/15N Für Wellendurchmesser von/auf 14mm (Nut) / 15mm (Nut)
Bestellnummer Typ Parameter Maße
Wir beraten Sie gerne bei der weiteren Auswahl aus dem TR-Komplettprogramm. Nehmen Sie Kontakt mit uns auf (info@tr-electronic.de).
www.tr-electronic.de 14
Zubehör - Mechanisches Zubehör - für Drehgeber